
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 122

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  38   Del  05-03-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: TAGLIO DI N.6 ALBERI IN LOCALITA' VILLA PIGNA E DI

UN ALBERO IN LOCALITA' CAMPETTO - IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-03-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 38 del 05-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio redatto dall'Arch. Marco Marozzi in data
05/03/2021 che integralmente si riporta, relativo al servizio di taglio di n.6
cipressi dell'arizona in Via Cagliari e di n.1 roverella in Via Campetto

RITENUTO di procedere in merito al servizio descritto nel documentio
istruttiorio

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI AFFIDARE alla ditta individuale Protopapa Giovanni  con sede in Via
Roma n.1, Folignano -  C.F. PRTGNN82C06A462E ,  P. Iva 01879460440  il
servizio relativo al taglio di 6 cipressi dell'ariziona siti in prossimità del Parco di
via Cagliari e di n.1 albero di Roverella in via Campetto per un importo totale di
€ 2.440,00 compresa iva di legge;

DI IMPEGNARE la  l'importo totale pari a € 2.440,00 all'interno del CAP. 1682/2
in competenza e lo stesso importo non è frazionabile in quanto trattasi di un
servizio unitario;

DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z2C30BCD6A

.....

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che è compito dell'amministrazione provvedere  alla tutela della
sicurezza relativa alle strade e al loro utilizzo e che pertanto è necessario
manutentare gli alberi che possono causare un pericolo per la pubblica
incolumità;

DATO ATTO
- che con nota protocollo n.1892 del 05/02/2021 è pervenuta a questo comune
una segnalazione da parte dell'Amministratore di Condominio pro-tempore
Corradetti Corrado il quale segnalava la presenza di piante di alto fusto che
rappresentano un rischio per la pubblica incolumità in Via Cagliari n.2.;
- che a seguto della suddetta segnalazione in data 17 febbario 2021 è stato
effettuato un sopralluogo da parte del Servizio Foreste dell'Unione Montana del
Tronto e del Fluvione  e che a seguito di ciò con nota prot. 2688 del 18/02/2021
lo stesso ente comunicava al comando di Polizia Municipale del Comune di
Folignano, il quale trasmetteva al Responsabile del III settore per gli opportuni
provvedimenti di competenza con prot. 3139 del 25/02/2021,  la relazione
stessa nella quale venivano indicate le alberature da tagliare e nello specifico

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 38 del 05-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



n.6 alberi in località Villa Pigna in Via Cagliari n.2 ed in particolare 6 cipressi
dell'ariziona siti in prossimità del Parco di via Cagliari;
- che altresì in Via Campetto, su segnalazione della Forestale, la stessa Unione
Montana del Tronto e del Fluvione aveva effettuato in data 10  febbraio 2021
un sopralluogo per valutare la sicurezza di un albero di Roverella che con la
stessa nota prot.2688 del 18/02/2021 lo stesso ente ne valutava la corretta
rimozione ;

DATO ATTO
- che con nota prot.3652 del 04/03/2021 la ditta Protopapa Giovanni, a seguito
di richiesta, si è resa disponibile ad effettuare il servizio richiesto in tempi
congrui e che l'importo richiesto è pari a € 2.000,00 oltre IVA di legge;

RITENUTO
-di dover procedere in tempi rapidi al sopracitato servizio;

DATO ATTO
- che l'importo totale del servizio relativo al taglio di 6 cipressi dell'ariziona siti in
prossimità del Parco di via Cagliari e di n.1 albero di Roverella in via Campetto
è pari a € 2.000,00 oltre IVA e che lo stesso importo totale pari a € 2.440,00
trova copertura all'interno del CAP. 1682/2 in competenza e lo stesso importo
non è frazionabile in quanto trattasi di un servizio unitario;

RITENUTO
-per quanto sopra di poter procedere con l'affidamento diretto del servizio di
taglio delle alberature con smaltimento presso il deposito comunale ,alla ditta
individuale Protopapa Giovanni  con sede in Via Roma n.1, Folignano -  C.F.
PRTGNN82C06A462E ,  P. Iva 01879460440 ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a del D.lvo 50/2016 essendo l'importo del servizio inferiore a €75.000,00;

RICHIAMATE:
- la legge finanziaria 2019 che all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, in merito all'obbligo di ricorso al MePa, aumenta
l'importo di« 1.000 euro » elevandolo a « 5.000 euro »;
- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione di DURC
online Numero Protocollo INPS_25199885 Data richiesta 05/03/2021 Scadenza
validità 03/07/2021 nonché l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 38 del 05-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI AFFIDARE alla ditta individuale Protopapa Giovanni  con sede in Via
Roma n.1, Folignano -  C.F. PRTGNN82C06A462E ,  P. Iva 01879460440  il
servizio relativo al taglio di 6 cipressi dell'ariziona siti in prossimità del Parco di
via Cagliari e di n.1 albero di Roverella in via Campetto per un importo totale di
€ 2.440,00 compresa iva di legge;

DI IMPEGNARE la  l'importo totale pari a € 2.440,00 all'interno del CAP. 1682/2
in competenza e lo stesso importo non è frazionabile in quanto trattasi di un
servizio unitario;

DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z2C30BCD6A

Folignano 05/03/2021

                                                                                Il responsabile del
procedimento
                                                                                            Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 05-03-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 38 del 05-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 38 del 05-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


